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JIŘÍKOVA STUDÁNKA ZŠ VÍR: „Škola trochu jinak“

Voda patří do přírody a lidé ji veli-
ce potřebují. 

Dříve to byla napajedla pro zvěř, 
ale také zdroj vody pro dělníky v lese 
či na poli. V dnešní moderní době je 
to zdroj osvěžení pro turisty. 

Mnohé studánky zanikly, mnohé 
byly lidskou činností narušeny. Naše 
školička se rozhodla jednu takovou 
znovu oživit. 

V době našeho pravidelného 
"Barevného týdne", kdy jsme měli 
pondělí zaměřeno na VODU, jsme 

se rozjeli k zapomenuté studánce za 
obcí Zvole v blízkosti obce Olešinky. 

Děti se snažily a v rámci svých sil 
studánku vyčistily od přírodních na-
plavenin.

Zastupitelé obce, pan a paní Mah-
lovi z Olešinek a paní Ježová, dokon-
čili naši úpravu.

Moc jim děkujeme, protože jejich 
zásluhou se studánka stala krásným 
a příjemným místem pro odpočinek.

Všechny zveme k její návštěvě.
žáci a učitelky ZŠ Zvole

Ve dnech 21. - 23. 6. jsme se žáky 
naší školy strávili krásné tři dny v au-
tocampu „Na kopci“ ve Víru. (býva-
lá Jitřenka) Přijali jsme tak pozvání 
pana Roba Timmermana (majitele 
kempu), který nám nabídl možnost 
školy v přírodě již počátkem škol-
ního roku. Pobyt byl tak plně v jeho 
režii. Děti měly v průběhu pobytu 
své vyučovací hodiny, ale měly i 
možnost plně využít vybavení kem-
pu - trampolíny, kolotoče, houpačky 
a oblíbené sketlery. Stihli jsme si 

také vyšlápnout na Aušperk, zahrát 
si plno zajímavých nejen sportov-
ních her a soutěží a jeden večer jsme 
i příjemně strávili s rodiči u táboráku.

Rob a Aniek Timmermanovi jsou 
velmi přátelští, ochotní a jsem si jis-
tá, že všechny děti by se mnou sou-
hlasily, že je s nimi velká legrace! 
Jejich dcera navštěvuje naší školu 
a naše vzájemné vztahy jsou velmi 
dobré.

Za ZŠ Vír Jana Horáková, 
Jaroslava Cahová

Tradiční taneční výlet u KD v Branišově. 

Sbor dobrovolných hasičů v Branišově. 
Neděle 31.července 2016, zač. 15:00 hod. 

 Hudba:  „ŠOHAJKA“ 
Krojovaná dechová hudba

V sobotu 18. června pořádala obec 
Věžná již šestý ročník turnaje ve vo-
lejbale smíšených družstev „Věženská 
plácačka“.

Turnaje se zúčastnilo celkem šest 

Badmintonový klub Věžná, vítěz letošního ročníku Sokolské amatérské 
badmintonové ligy, uspořádal v sobotu 9. července turnaj v badmintonu smí-
šených párů. Po odehrání 28 velice vyrovnaných vzájemných zápasů jsme 
dospěli k tomuto pořadí:

1. Veronika Vrbková a Josef Vrbka ml. (oba Věžná)
2. Barbora Kroupová a Vojtěch Kroupa (oba Věžná)
3. Hana Veselá a Roman Veselý (oba Kuřim)
4. Jana Vrbková a Josef Vrbka st. (oba Věžná)
5. Iva Coufalová a Martin Coufal (oba Kuřim)
6. Zdeňka Dolníčková (Brno) a Michal Diviš (Předklášteří)
7. Lilien Young (Skotsko) a Jiří Slavíček (Brno)
8. Michaela Vrbková (Věžná) a Martin Uher (Rožná)

Poděkování patří také všem sponzorům: Metalplast Věžná, p. Toman, 
Pali Bystřice n.P., Drogerie Macháček, ČEZ a obec Věžná.

Jana Vrbková

Věženská plácačka 2016

Věžná hostila turnaj v badmintonu 
s mezinárodní účastí

družstev z Věžné a okolí.
1. místo obsadilo už po-

druhé družstvo z Věžné ve 
složení: Josef Kroupa, Marti-
na Kroupová, Vojtěch Krou-
pa, Josef Vrbka st., Josef Vrb-
ka ml. a Jitka Vrbková.

Druhé v pořadí bylo další 
družstvo z Věžné, následova-
la družstva z Nového Města 
na Moravě, z Bystřice nad 
Pernštejnem, z Doubravníku 
a ze Suchých Luk.

Díky sponzorům (ČEZ, 
PALI, Metalplast a obec Věž-

ná) si všichni účastníci odnesli nejen 
bohatý sportovní zážitek, ale i hodnot-
né ceny.

Jana Vrbková



Dne 11. 6. 2016 se 
konalo třetí kolo dětské 
hasičské ligy, které po-
řádalo SDH Pernštejn.

Ve velké konkuren-
ci 29 družstev se našim 
mladým hasičům velice 
dařilo!

Rodkov A 2. místo v 
čase 33,62 a Rodkov B 
11. místo v čase 42,34.

O týden později se 
hasiči opět sešli na dal-
ším kole dětské hasič-
ské ligy, a to v Ubuší-
ně. Naši opět pokračo-
vali ve svém úspěšném 
tažení! Rodkov A 3. místo 35,77 a Rodkov B 5. místo 38,14. V průběžném 
pořadí je Rodkov A na 3. místě/111bodů/ a Rodkov B na 7. místě /94bodů/.

Nezbývá, než popřát zdar do dalších kol DHL a poděkovat dětem za repre-
zentaci naší obce! Trenérům patří dík za vzornou a trpělivou přípravu!!! 

Oto Musil
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Rok 2016 nás uvítal, jak už bývá 
v posledních letech zvykem, skoro 
bez sněhu. Poslední lednovou neděli 
byl ve Ždánicích uspořádán tradiční 
turnaj ve trojkovém mariáši. Akce se 
konala 31. ledna od 13 hodin v bu-
dově bývalé školy a zúčastnilo se 27 
hráčů z blízkého, ale i širšího okolí. 
Vítězem se stal po čtyřkolovém klá-
ní pan Flek z Písečného.

V sobotu 20. února uspořádal 
Sbor dobrovolných hasičů Ždánice 
sousedský bál s bystřickou skupinou 
SYMPATIC a s bohatou tombolou, 
který se nám vydařil.

Březen byl ve znamení akce "Čte-
ní dětem" ve spolupráci s Mikroregi-
onem Bystřicko. Jako host se zúčast-
nila Lenka Macháčková z Bystřice 
a bylo čteno z knihy Tři čuníci od 
Jaromíra Nohavici.

Během měsíce dubna proběhla 
brigáda jarní úklid obce a dále ve 
spolupráci se sborem dobrovolných 

 PRVNÍ PŮLROK 2016 VE ŽDÁNICÍCH
hasičů se uskutečnilo po dvou pá-
tečních odpoledních sázení stromků 
v lese zvaném Jilmová pro Lesní 
společenství obcí. Bylo zasázeno asi 
1200 stromků

Konec dubna byl ve znamení 
pálení čarodějnic, které probíhá v 
posledních letech na výletišti pod 
školou. Za příjemného počasí strá-
vili děti s rodiči příjemný večer s 
opékáním buřtů.

V neděli 8. května ke Dni matek 
se uskutečnilo odpolední posezení s 
občerstvením a děti připravily pás-
mo básniček a písniček. V sobotu 
18. 6. 2016 se konala taneční zábava 
se Žďárskou skupinou Liquid face a 
jako host vystoupila Brněnská sku-
pina Tezaura.

Konec školního roku byl ve zna-
mení dětského dne a promítání 
letního kina. V soboru 25. června 
proběhl na výletišti dětský den pod 
názvem „Pirátský den dětí aneb hon-

SDH Ždánice Vás zve  srdečně na oslavu

120.  VÝROČÍ ZALOŽENÍ SBORU 
v sobotu 20. srpna 2016

13:00 - 14:15 vítání sborů na parkovišti před OÚ
14:15 - 15:00 slavnostní nástup, 

oficiální část oslav, projevy
průvod obcí na výletiště

15:00 - 19:00 odpoledne s Bobrůvankou
21:00 - 03:00 taneční zábava na výletišti 

se skupinou  Scream rock

ba za pokladem“.
Děti zde měly možnost soutěžit 

v různých úkolech a dovednostech, 
za které obdržely podle výsledku 
různé množství žetonů, za které si 
mohly vybrat různé odměny. Násle-
dující víkend zavítalo do obce letní 
kino. V pátek 1. 7. byla promítána 

na výletišti pohádka Tři bratři. V 
sobotu 2. 7. se z důvodu špatného 
počasí promítal dobrodružný fi lm 
Nespoutaný Django v budově bý-
valé školy.

V nejbližší době se uskuteční 
oslavy vzniku sboru dobrovolných 
hasičů v obci, a to 20. srpna 2016. 

Za pouhé 
tři ročníky si 
získala znač-
nou přízeň di-
váků ze Ště-
pánova i okolí 
„Štěpánovská 
lávka“ na 
řece Svratce. 
Nelehká cesta 
z fošen vede 

přes Špačkovu hlubinu a na ní se soutěží hned ve třech kategoriích. Jednak 
tradičně na kolech, dále se převáží živý náklad na kolečku a nakonec soutěží 
novodobí rytíři, kteří srážejí protivníka ráhnem z lávky do řeky.

V sobotu 9. července 2016 zde strávily příjemné odpoledne minimálně 
tři stovky diváků. Nikdo se nenudil, stále bylo co sledovat a nechybělo ani 
bohaté občerstvení.

Kdo zvítězil, nebylo zas až tak důležité, ale přesto: na kole byl nejlepší 
Tomáš Buček, který ovládl i jízdu s kolečkem, na němž vezl Andreu Nunvá-
řovou. A fi nále v šermování vyhrál Martin Mecerod.

Pochvalu si zaslouží především pořadatelé z Nohejbalového klubu U Ma-
ryše ve Štěpánově.

-HJ-

ŠTĚPÁNOVSKÁ LÁVKA ZAUJALA

Úspěchy mladých hasičů SDH Rodkov

VÝSTAVA JAROMÍRY KNOBLOCHOVÉ
Akademická malířka Jaromíra 

Knoblochová vystaví své obrazy na 
Úřadu městyse ve Štěpánově nad 
Svratkou od soboty 6. srpna do 20. 
srpna 2016. V pracovní dny bude ot-
vírací doba totožná s úřední dobou 
městyse, o víkendech pak od 10.00 
do 18.00 hodin. Zbývající prázdni-
nové víkendy budou probíhat pro-
dejní výstavy rozmanitých žánrů a 
technik v Galerii Na Staré hospodě 
v Záskalí u Štěpánova. Autorka tam 
bude zájemcům k dispozici už jubi-
lejní 25. sezónu, vždy od 10.00 do 
18.00 hodin.

-HJ-

Každoročně se naše mateřská 
škola zúčastňuje výtvarné soutě-
že „Požární ochrana očima dětí a 
mládeže“, kterou vyhlašuje Sdru-
žení hasičů Čech, Moravy a Slez-
ska. Ne každý rok se ale podaří 
zvítězit a získat 1. místo. To se 
letos povedlo šestiletému Davidu 

Úspěch Mateřské školy Olešínky

Novotnému ze Zvole. Davídkovi 
tento úspěch patří zcela zaslouže-
ně, protože všechny jeho obrázky 
jsou vždy krásné a zdařilé. Přeje-
me tedy spoustu dalších úspěchů a 
gratulujeme.

MŠ Olešínky


